ESCOLA: RAIMUNDO GOMES DE OLIVEIRA

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Aos oito dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove ás dezessete e trinta horas, numa das

dependências da Escola Raimundo Gomes de Oliveira, situada no conjunto Tucumã II Avenida

Central I Q N, S/Nº Bairro, Distrito Industrial em Rio Branco – Acre, reuniu-se a Comissão

Permanente de Licitação – nº01 (resolução nº 001, publicado no D.O.E. nº 12.389 do dia

18/09/2018), estando presentes os membros: Maria Vanda Alves da Silva, Carmen silva Costa

Vieira e Vera Lucia dias Ferreira Silva, sob a presidência da primeira, para os trabalhos referentes

ao CONVITE Nº001/2019– regime de menor preço Por Item, objetivando a aquisição de material

Consumo, Expediente Pedagógico, Cozinha, limpeza e esporte, para atender a necessidade da Escola

Raimundo Gomes de Oliveira, no município de Rio Branco-Ac, conforme solicitação da Comissão

permanente através do Convite nº 001/2019. Retiraram cópia do instrumento convocatório as

empresas: M J SERVIÇOS, FDC DE MORAES, A A C ROCHA, AMAZONIA, G C DE

OLIVEIRA, ALFA SERVIÇOS, E B GARCIAS, MACHADO E CRUZ LTDA Dando

prosseguimento aos trabalhos, a Presidente solicitou os envelopes dos representantes presentes, e em

seguida procedeu a abertura dos envelopes com DOCUMENTAÇÃO dispondo os documentos para

conferência e rubrica pelos demais membros e representantes presentes. Isto feito foi concedido

espaço para impugnações e não houve manifestação. Após análise da documentação a Comissão

julgou todas as impressas habilitadas. Continuando, a Presidente, procedeu à abertura dos envelopes

com as PROPOSTAS DE PREÇO das empresas concorrentes, dispondo as propostas apresentadas para

conferência e análise pelos demais membros da Comissão e representantes presentes. Concedido

espaço para apresentação de impugnação ás propostas, a empresa Machado e Cruz não atendeu as

exigências ediltálicas sendo desclassificada, as demais  referidas propostas estavam  de acordos com

as exigências, a comissão registrou os valores cotados na planilha de Preços classificados por item,

parte integrante desta Ata, para apreciação e demais providências e nada mais havendo a tratar a

Presidente deram por encerrado o presente ato público. E eu, Vera Lucia dias Ferreira Silva, na

qualidade de membro, lavrei a presente ata que vai assinada por mim e demais Membros da

Comissão e representantes presentes.

_________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________